协鑫集成科技股份有限公司 关于对控股子公司提供担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

协鑫集成科技股份有限公司(以下简称"协鑫集成"或"公司")于 2022年4月28日召开第五届董事会第十六次会议及 2022年5月20日召开2021年度股东大会,审议通过了《关于2022年度公司向融资机构申请综合授信及为子公司提供担保的议案》及《关于为全资子公司融资提供反担保的议案》,同意在2022年度公司及子公司拟向融资机构申请总额度不超过人民币99.2亿元综合授信额度,同时公司为子公司申请不超过人民币84亿元的担保额度,公司子公司为子公司申请不超过人民币6.2亿元的担保额度。上述综合授信以及担保额度自2021年度股东大会通过之日起生效,至2022年度股东大会召开之日止失效。同时同意公司为全资子公司协鑫能源工程有限公司保函业务提供不超过30,000万元的反担保,反担保期限为3年。

公司于 2022 年 8 月 5 日召开第五届董事会第十八次会议及 2022 年 8 月 24 日召开 2022 年第四次临时股东大会,审议通过了《关于全资子公司为全资子公司新增担保额度的议案》,同意公司全资子公司合肥协鑫集成新能源科技有限公司为公司全资子公司句容协鑫集成科技有限公司提供不超过 10,000 万元担保额度。上述担保额度自 2022 年第四次临时股东大会通过之日起生效,至 2022 年度股东大会召开之日止失效。

公司于 2022 年 9 月 9 日召开了第五届董事会第二十三次会议及 2022 年 9 月 27 日召开 2022 年第六次临时股东大会,审议通过了《关于 2022 年度新增对全资子公司提供担保的议案》,同意公司为全资子公司東昇光伏科技(香港)有限公司(Dongsheng Photovoltaic Technology(Hong Kong)Limited)提供不超过

15,000 万元担保额度。上述担保额度自 2022 年第六次临时股东大会通过之日起 生效,至 2022 年度股东大会召开之日止失效。

公司于 2022 年 9 月 23 日召开第五届董事会第二十五次会议及 2022 年 11 月 9 日召开 2022 年第七次临时股东大会,审议通过了《关于为全资子公司融资提供 反担保的议案》,同意为全资子公司阜宁协鑫集成科技有限公司流动资金循环贷款 业务提供不超过 900 万元的反担保额度,反担保期限为 3 年。

公司于 2022 年 12 月 2 日召开了第五届董事会第三十次会议及 2022 年 12 月 19 日召开 2022 年第九次临时股东大会,审议通过了《关于 2022 年度新增对控股子公司提供担保的议案》,同意公司为控股子公司合肥鑫昱光伏发电有限公司提供不超过 15,000 万元的担保额度。上述担保额度自 2022 年第九次临时股东大会通过之日起生效,至 2022 年度股东大会召开之日止失效。

具体内容详见刊载在公司指定信息披露媒体《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》及巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)上的相关公告。

二、担保事项进展情况

(一) 与中信银行股份有限公司合肥分行担保事项的进展情况

为了满足业务发展需要,公司控股子公司合肥协鑫集成新能源科技有限公司 (以下简称"合肥集成")与中信银行股份有限公司合肥分行开展融资业务,公司 近期与中信银行股份有限公司合肥分行签署《最高额保证合同》,为合肥集成在中 信银行股份有限公司合肥分行的授信额度提供连带责任保证,担保的债权本金最 高额为人民币 30,000 万元。

(二) 与中国光大银行股份有限公司合肥分行担保事项的进展情况

近期,公司与中国光大银行股份有限公司合肥分行签署《最高额保证合同》, 为公司控股子公司合肥集成申请综合授信额度提供连带责任保证,被担保的主债 权种类为银行承兑汇票、贸易融资,担保主债权最高本金余额为人民币 192,857,200元。

上述担保在已经审议的预计担保额度范围内,公司无需再履行审议程序。

三、被担保方基本情况

- 1、合肥协鑫集成新能源科技有限公司
- 2、成立日期: 2020年04月02日
- 3、注册地址:安徽省合肥市肥东县合肥循环经济示范园四顶山路与乳泉路交口东南角
 - 4、法定代表人: 孙国亮
- 5、经营范围:一般项目:太阳能发电技术服务;光伏设备及元器件制造;光 伏设备及元器件销售;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、 技术推广;货物进出口;技术进出口(除许可业务外,可自主依法经营法律法规非 禁止或限制的项目)许可项目:发电业务、输电业务、供(配)电业务(依法须经批 准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)
 - 6、主要财务指标:

单位:万元

项目	2022年9月30日	2021年12月31日
总资产	454, 403. 57	142, 114. 38
总负债	273, 754. 46	75, 388. 54
净资产	180, 649. 11	66, 725. 84
	2022 年 1-9 月	2021年1-12月
营业收入	297, 889. 26	22, 263. 06
营业利润	1, 752. 89	-3, 263. 94
净利润	1, 829. 28	-3, 263. 94

(以上 2021 年财务数据已经审计, 2022 年三季度财务数据未经审计)

- 7、股权结构:公司控制合肥协鑫集成新能源科技有限公司80.71%股权。
- 8、其他说明: 合肥协鑫集成新能源科技有限公司不属于失信被执行人。

四、担保协议主要内容

- (一)与中信银行股份有限公司合肥分行担保协议的主要内容
- 1、担保金额: 30,000万元
- 2、主债务履行期限: 2023年1月6日至2024年1月6日
- 3、担保方式:连带责任保证

- 4、保证期间: 主合同项下债务履行期限届满之日起三年。
 - (二) 与中国光大银行股份有限公司合肥分行担保协议的主要内容
- 1、担保金额: 192,857,200元
- 2、主债务履行期限: 2022年12月26日至2023年12月25日
- 3、担保方式:连带责任保证
- 4、保证期间: 自具体授信业务合同或协议约定的受信人履行债务期限届满之日起三年。

五、累计对外担保数量及逾期担保数量

截至本公告披露日,公司及控股子公司的担保额度总金额为 972, 900 万元,本次担保提供后,公司及控股子公司对外担保总余额为人民币 145, 098 万元,占公司最近一期经审计净资产的比例为 64. 17%。其中公司及子公司为控股子公司合肥集成提供的担保余额为 60, 330 万元,占公司最近一期经审计净资产的比例为 26. 68%。公司及控股子公司未对合并报表外单位提供担保。公司及子公司不存在逾期对外担保、涉及诉讼的担保及因担保被判决败诉而承担损失等情形。

特此公告。

协鑫集成科技股份有限公司董事会 二〇二三年一月十七日